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Nr 332.

Av herr Braconier, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till avlöningar vid allmänna läroverken.

I gemensam skrivelse till respektive lokalstyrelser ha rektorerna vid 
Högre allmänna läroverket för flickor i Malmö och Johannes samreal skola 
i Malmö föreslagit framställning till stadsfullmäktige i Malmö om över
flyttning från det senare läroverket till det förra av en av de fyra fem- 
åriga linjerna. Kollegierna och lokalstyrelserna ha liksom stadsfullmäk
tige funnit överflyttningen önskvärd.

En femårig realskolelinje, innebärande ett års tidsvinst för lärjungarna, 
är ett gammalt önskemål vid flickläroverket.

Det har visat sig att platsbristen trots den nyinrättade samrealskolan allt
jämt är onormalt stor för flickorna på den femåriga linjen. Därtill kom
mer att i Johannes samrealskola inrättats en fjärde avdelning av klass 1', 
vilken icke kunnat inhysas där. För densamma har lokal förhyrts i flick
läroverket. Under ett kommande läsår finnes ännu mindre möjlighet att 
bereda plats för denna avdelning inom Johannes samrealskola.

Såväl administrativa som pedagogiska skäl tala för att avdelningen även 
formellt överflyttas till flickläroverket.

Det förtjänar påpekas att flickläroverket får flera klassrum, sedan det 
fått övertaga den tillbyggnad, som under läsåren 1951—1953 beräknas få 
disponeras av Slottsstadens samrealskola. Under mellanåren synes det er
forderliga antalet klassrum kunna tillhandahållas inom läroverket, varför 
någon fyraårig linje ej behöver nedläggas för att lämna lokal åt den fem
åriga. Under sådana omständigheter synes det orimligt att den nuvarande 
situationen konserveras, d. v. s. att det i flickläroverkets byggnad skulle 
läsa en femårig linje, som även framgent skulle administreras från sam
realskolan, där ett stort antal till intagning berättigade måste avvisas de 
två sista åren -—- (40—50 %).

En överflyttning som den föreslagna överensstämmer helt med flera ti
digare riksdagsbeslut: a) 1949 från Realskolan för gossar i Malmö till Jo
hannes samrealskola i Malmö, b) 1950 från Högre allmänna läroverket i 
Enskede till Högalids samrealskola, c) 1950 från Samrealskolan i Blacke- 
berg till Samrealskolan i Spånga.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av åttonde huvudtiteln, 

punkt 175: Allmänna läroverken, måtte besluta att en fem
årig linje överflyttas från Johannes samrealskola i Malmö 
till Högre allmänna läroverket för flickor i Malmö på så
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sätt, att det vid det senare läroverket fr. o. in. ingången 
av läsåret 1951/52 inrättas en avdelning av vardera 25 och 
1B medan samtidigt motsvarande avdelningar nedläggas vid 
det förra läroverket.

Stockholm den 26 januari 1951.

Jean Braconier.


